

CONTACT – Médias :

Amsterdam	+31.20.550.4488	Bruxelles	+32.2.509.1392
Lisbonne	+351.217.900.029	Londres	+44.20.7379.2789
New York	+1.212.656.2411	Paris	+33.1.49.27.11.33

CONTACT – Relations investisseurs :

New York +1.212.656.5700

nyx.com

Veillez nous suivre sur :

[Exchanges Blog](#)

[Facebook](#)

[LinkedIn](#)

[Twitter](#)

NYSE Euronext annonce ses résultats financiers du troisième trimestre 2012

- *Bénéfice net dilué par action de 0,44 \$ au troisième trimestre sur une base GAAP contre 0,76 \$ au précédent exercice --*
- *Bénéfice net dilué par action de 0,44 \$ hors base GAAP hors frais de fusion, coûts de désengagement et de cession et éléments fiscaux exceptionnels --*
- *Progression et accélération du Project 14 --*
- *Leader mondial des introductions en bourse depuis le début de l'exercice ; solides perspectives --*
- *Refinancement d'une partie de la dette existante, économies annualisées de 24 millions de dollars prévues en 2014 --*
- *Rachat d'un total de 16 millions d'actions depuis le début de l'exercice --*

Données financières et opérationnelles marquantes^{1,2}

- *Bénéfice net dilué par action de 0,44 \$, en baisse par rapport au 0,71 \$ du troisième trimestre 2011, qui avait bénéficié de l'extrême volatilité du marché*
- *Chiffre d'affaires de 559 M\$, en baisse de 21 %, incluant un impact négatif de 20 M\$ de fluctuation des taux de change*
- *Charges d'exploitation fixes de 388 M\$, en baisse de 7 % sur la base d'un dollar et d'un portefeuille constants*
- *Résultat d'exploitation de 171 M\$, en baisse de 41 %, incluant un impact négatif de 10 M\$ de fluctuations des taux de change*
- *Rachat de 4,7 millions d'actions au prix moyen de 25,46 \$; 15,9 millions d'actions rachetées depuis le début de l'année*
- *Le Conseil d'administration déclare un dividende en numéraire de 0,30 \$ par action au titre du quatrième trimestre 2012*

¹ Toutes les comparaisons sont effectuées par rapport au troisième trimestre 2011 sauf indication contraire. Ces données excluent les frais de fusion, les coûts de désengagement et de cession, et les éléments fiscaux exceptionnels.

² Un rapprochement complet de nos résultats conformes au référentiel GAAP et hors référentiel GAAP est inclus aux tableaux ci-joints. Voir également notre déclaration concernant les indicateurs financiers hors référentiel GAAP à la fin du présent communiqué de résultat.

NEW YORK – Le 6 novembre 2012 – NYSE Euronext (NYX) annonce aujourd'hui un résultat net de 108 M\$, soit 0,44 \$ dilué par action pour le troisième trimestre 2012, contre un résultat net de 200 M\$, soit 0,76 \$ dilué par action au troisième trimestre 2011. Les résultats du troisième trimestre 2012 et 2011 incluent respectivement 18 M\$ et 29 M\$ de frais de fusion et coûts de désengagement avant impôts. Au troisième trimestre 2012, notre taux d'imposition GAAP comprenait un montant net exceptionnel d'impôts différés d'environ 12 M\$, principalement lié à l'annonce de la réduction progressive du taux d'imposition en vigueur des sociétés au Royaume-Uni, qui est passé de 25 à 23 %. Hors frais de fusion, coûts de désengagement et de cession, et éléments fiscaux exceptionnels, le résultat net du troisième trimestre 2012 s'établit à 108 M\$, soit 0,44 \$ dilué par action, contre un résultat net de 186 M\$, soit 0,71 \$ dilué par action au troisième trimestre 2011.

« Au troisième trimestre, nous avons poursuivi l'exécution de notre stratégie et avons tenu nos engagements de croissance pluriannuelle, connus sous le nom de Projet 14, qui, selon nous, permettra de

renforcer le potentiel de bénéfices sous-jacents de l'entreprise au cours des prochaines années, même si les volumes de transactions demeurent moroses » a déclaré Duncan L. Niederauer, Directeur Général de NYSE Euronext. « Nous investissons dans des moteurs de croissance future comme NYSE Clearing et ce trimestre nous avons lancé de nouveaux contrats à terme reposant sur les indices mondiaux MSCI et l'indice Russell Europe SMID 300. De plus, nous nous rapprochons des métiers de gouvernance et conformité avec notre acquisition de Corpedia. En ce qui concerne les économies prévues dans le cadre du Projet 14, nous continuons à diligemment réduire les coûts de nos plateformes, avec des niveaux de dépenses nettement inférieurs à ceux de l'exercice précédent. Enfin, nous continuons à reverser du capital à nos investisseurs par le biais de dividendes et de rachats d'actions ».

Le tableau ci-dessous présente une synthèse des résultats financiers¹ du troisième trimestre 2012 :

(\$ in millions, except EPS)	% Δ 3Q12				Year-to-Date		% Δ YTD '12
	3Q12	2Q12	3Q11	vs. 3Q11	2012	2011	vs. YTD '11
Total Revenues ²	\$902	\$986	\$1,258	(28%)	\$2,840	\$3,498	(19%)
Total Revenues, Less Transaction-Based Expenses ³	559	602	704	(21%)	1,762	2,044	(14%)
Other Operating Expenses ⁴	388	396	416	(7%)	1,189	1,251	(5%)
Operating Income ⁴	\$171	\$206	\$288	(41%)	\$573	\$793	(28%)
Net Income ⁴	\$108	\$128	\$186	(42%)	\$357	\$522	(32%)
Diluted Earnings Per Share ⁴	\$0.44	\$0.51	\$0.71	(38%)	\$1.43	\$1.98	(28%)
Operating Margin	31%	34%	41%	(10 ppts)	33%	39%	(6 ppts)
Adjusted EBITDA Margin	42%	45%	51%	(9 ppts)	44%	49%	(5 ppts)

¹ Les tableaux ci-joints présentent un rapprochement complet de nos résultats hors référentiel GAAP et de nos résultats selon le référentiel GAAP. Voir également notre déclaration concernant les indicateurs financiers hors référentiel GAAP à la fin du présent communiqué de résultat.

² Comprend les frais d'évaluation d'activité.

³ Les dépenses liées aux transactions comprennent les commissions au titre de la Section 31, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation.

⁴ Ces données excluent les frais de fusion, les coûts de désengagement et de cession, et les éléments fiscaux exceptionnels.

« Nos résultats du trimestre reflètent les progrès réalisés grâce à nos efforts d'efficacité. Pour atteindre les objectifs du Projet 14, nous avons réduit notre base de dépenses de 82 M\$ sur les neuf premiers mois de l'année, dépassant ainsi notre objectif 2012 d'économie de 25 % du total de notre plan de réduction de coûts de 250 M\$. Nous sommes donc en avance sur nos directives de coûts pour l'ensemble de l'exercice 2012 » a commenté Michael S. Geltzeiler, vice-président exécutif du Groupe et directeur financier de NYSE Euronext. « En ce qui concerne la gestion de notre bilan, nous avons restructuré notre investissement au Qatar, évitant 80 M\$ de paiements futurs, nous avons racheté 16 millions d'actions depuis le début de l'exercice et nous avons refinancé une partie de notre dette à des taux très intéressants. Cela se traduira par des économies d'intérêts en année pleine d'environ 15 M\$ en 2013 et 24 M\$ en 2014. Toutes ces mesures positionnent notre entreprise sur un retour prévu à la croissance ».

RÉSULTATS CONSOLIDÉS DU TROISIÈME TRIMESTRE 2012

Le chiffre d'affaires total, déduction faite des dépenses liées aux transactions, lesquelles comprennent les commissions perçues au titre de la section 31, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation (chiffre d'affaires net), s'est établi à 559 M\$ au troisième trimestre 2012, en baisse de 145 M\$ ou 21 % par rapport au troisième trimestre 2011, et comprenait un impact négatif de 20 M\$ dû aux fluctuations des taux de change. La baisse de 125 M\$ du chiffre d'affaires net par rapport au troisième trimestre 2011, sur la base d'un taux de change stable, est principalement liée au recul des volumes quotidiens moyens de transactions (« VQM »), découlant surtout des produits dérivés. Les résultats financiers du troisième trimestre 2011 avaient profité de l'extrême volatilité des marchés à la fois en Europe et aux Etats-Unis en raison de la crise de la dette souveraine européenne et de la question du plafond de la dette américaine. La volatilité du marché a nettement baissé depuis le troisième trimestre 2011, atteignant en août 2012 un niveau que l'on n'avait pas vu depuis plusieurs années.

Les charges d'exploitation, hors frais de fusion et coûts de désengagement, se sont élevées à 388 M\$ au troisième trimestre 2012, en baisse de 28 M\$, soit 7 % par rapport au troisième trimestre 2011. En excluant l'impact des nouveaux projets et un impact positif de 10 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change, les charges d'exploitation ont diminué de 29 M\$, soit 7 % par rapport au troisième trimestre 2011. Depuis le

début de l'exercice sur la même base, les charges d'exploitation sont en baisse de 65 M\$, soit une réduction de 5 % par rapport à l'exercice précédent.

Depuis le début de l'exercice, les économies du Projet 14 s'élèvent à 82 M\$, ce qui représente 33 % du total de 250 M\$ que nous prévoyons d'économiser d'ici la fin de 2014, et ce qui est bien au dessus des 25 %, soit 63 M\$, prévus pour la totalité de l'exercice 2012.

Le résultat d'exploitation, hors frais de fusion et coûts de désengagement, s'est élevé à 171 M\$, en baisse de 117 M\$, soit 41 % par rapport au troisième trimestre 2011, et inclut un impact négatif de 10 millions de dollars imputable aux fluctuations des taux de change.

L'EBITDA, hors frais de fusion et coûts de désengagement, s'est établi à 235 M\$, en baisse de 125 M\$, soit 35 % par rapport au troisième trimestre 2011. La marge d'EBITDA ajusté s'est établie à 42 % au troisième trimestre 2012, contre 51 % au troisième trimestre 2011.

La perte imputable aux sociétés mises en équivalence est principalement due à New York Portfolio Clearing (« NYPC »). Le gain attribuable aux intérêts minoritaires découle principalement du revenu net généré par NYSE Amex Options qui a été partiellement compensé par la perte nette imputable à NYSE Liffe U.S.

En se basant sur les projections de bénéfices en année pleine et la modification des taux d'imposition au Royaume-Uni, nous nous attendons maintenant à ce que notre taux d'imposition hors frais de fusion, coûts de désengagement et de cession, et éléments fiscaux exceptionnels passe à 24 % pour l'ensemble de l'exercice 2012. Au troisième trimestre 2012, le taux d'imposition effectif de 21 % correspond à un ajustement pour ramener le taux d'imposition depuis le début de l'exercice de 25 à 24 %, ce qui a ajouté 0,02 \$ au bénéfice par action diluée du troisième trimestre 2012.

En moyenne pondérée, les actions diluées en circulation au troisième trimestre 2012 étaient au nombre de 247 millions, soit un recul par rapport aux 263 millions d'actions du troisième trimestre 2011. Au cours du troisième trimestre 2012, un total de 4,7 millions d'actions a été racheté à un prix moyen de 25,46 \$ par action et, depuis le début de l'exercice, un total de 15,9 millions d'actions a été racheté à un prix moyen de 26,66 \$ par action. Au 30 septembre 2012, il restait 128 M\$ dans le programme d'autorisation de rachat d'actions.

Au 30 septembre 2012, la dette totale s'élevait à 2,5 milliards de dollars. La trésorerie, les équivalents de trésorerie et les instruments financiers à court terme (incluant 24 M\$ de commissions de la Section 31 perçues auprès des participants de marché et réservées à la SEC) ont atteint un montant de 0,4 Md\$, avec un endettement net de 2.1 Md\$ à la fin du troisième trimestre 2012. Le ratio dette/EBITDA s'établissait à 2,4 à la fin du troisième trimestre 2012.

Le 5 octobre 2012, NYSE Euronext a clos son offre publique de 850 M\$ de billets à ordre à 2,00 % venant à échéance en octobre 2017. Le produit de cette offre a été utilisé pour financer l'achat de 336 M\$ sur notre encours de 750 M\$ d'obligations à moyen terme à 4,8 % venant à échéance en juin 2013, et de 80 M€ sur notre 1 Md€ d'obligations à moyen terme à 5,375 % venant à échéance en juin 2015. Il a aussi servi à d'autres fins générales de l'entreprise, dont la réduction de l'encours de dette à court terme. Le refinancement devrait nous permettre d'économiser annuellement 15 M\$ et 24 M\$ respectivement en 2013 et 2014 sur nos charges d'intérêts.

Les dépenses d'investissement se sont élevées à 41 M\$ au troisième trimestre 2012, et s'élèvent à 125 M\$ depuis le début de l'exercice.

Au 30 septembre 2012, l'entreprise employait 3061 personnes, soit 16 de moins qu'à la fin de 2011 malgré l'ajout de 99 personnes suite à l'acquisition de Corpedia en juin 2012.

Le Conseil d'administration a déclaré un dividende en numéraire de 0,30 \$ par action pour le quatrième trimestre 2012. Le dividende du quatrième trimestre 2012 sera versé le 28 décembre 2012 aux actionnaires inscrits avant la fermeture des bureaux le 14 décembre 2012. La date de détachement du dividende est prévue au 12 décembre 2012.

RÉSULTATS DU TROISIÈME TRIMESTRE 2012 PAR SEGMENT D'ACTIVITÉ

Le tableau ci-dessous présente un récapitulatif des résultats par segment d'activité :

(\$ in millions)	<i>Derivatives</i>			<i>Cash Trading & Listings</i>			<i>Info. Svcs. & Tech. Solutions</i>		
	Net Revenue ¹	Operating Income ²	Adjusted EBITDA ²	Net Revenue ¹	Operating Income ²	Adjusted EBITDA ²	Revenue	Operating Income ²	Adjusted EBITDA ²
3Q12	\$164	\$68	\$78	\$282	\$104	\$145	\$113	\$23	\$36
2Q12	\$182	\$85	\$95	\$300	\$127	\$170	\$119	\$27	\$40
3Q11	\$226	\$129	\$140	\$353	\$155	\$202	\$125	\$31	\$45
YTD 2012	\$522	\$232	\$262	\$886	\$350	\$476	\$353	\$78	\$118
YTD 2011	\$675	\$387	\$427	\$1,008	\$408	\$547	\$363	\$95	\$128

¹ Le chiffre d'affaires net est défini comme étant le chiffre d'affaires total diminué des dépenses sur transactions, notamment les commissions dues au titre de la Section 31, les primes de liquidité et les commissions de routage et de compensation.

² Ces données excluent les frais de fusion et les coûts de désengagement.

DÉRIVÉS

Le chiffre d'affaires net de l'activité produits dérivés, qui s'est élevé à 164 M\$ au troisième trimestre 2012, a diminué de 62 M\$, soit 27 % par rapport au troisième trimestre 2011 et intégrait un impact négatif de 4 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change. Le recul de 58 M\$ du chiffre d'affaires net des produits dérivés, à taux de change constant, par rapport au troisième trimestre de 2011, est imputable à la faiblesse des VQM. Bien que la conjoncture du marché continue d'être difficile pour le négociation des produits dérivés, le troisième trimestre 2012 s'est avéré bon pour le développement de nouveaux produits et les initiatives de croissance, qui devraient à l'avenir être bénéfiques pour l'entreprise.

- NYSE Euronext et Bank of China Limited ont récemment signé un protocole d'entente pour collaborer et envisager des activités commerciales mutuellement lucratives. L'entente renforcera la relation bancaire entre NYSE Euronext et Bank of China, et la Bourse fournira des conseils à Bank of China qui deviendra un membre compensateur général du marché londonien de NYSE Liffe. Étant donné l'importance croissante du renminbi (RMB) sur les marchés des capitaux, les deux parties collaboreront pour développer et lancer des produits libellés en RMB et exploreront la possibilité d'utilisation du RMB comme garantie pour la nouvelle chambre de compensation NYSE Euronext de Londres.
- NYPC, qui est une coentreprise de The Depository Trust & Clearing Corporation et de NYSE Euronext et un leader sur le marché de la compensation des produits dérivés, a annoncé que J.P. Morgan Securities LLC et BNP Paribas Securities Corp. allaient rejoindre le groupe croissant de sociétés qui jouissent de la productivité des capitaux générée par le modèle NYPC.
- Les VQM de Swapnote ont augmenté de 26 % au troisième trimestre 2012 par rapport au troisième trimestre de 2011 et de 30 % par rapport au deuxième trimestre 2012. La croissance des VQM est principalement due au lancement d'un nouveau programme conçu pour améliorer la liquidité du produit. De plus, les VQM des Gilt à moyen terme ont augmenté de 62 % par rapport au troisième trimestre 2011 et de 108 % par rapport au deuxième trimestre 2012. Cette augmentation est due au nouveau lancement du programme désigné de maintien du marché pour les Gilt à court et moyen terme.

- NYSE Liffe a lancé en juillet 2012 des options à 3 ans sur segment moyen sur Euribor et Sterling. L'option Euribor à 3 ans sur segment moyen est le nouveau produit NYSE Liffe à la croissance la plus rapide, avec près de 385 000 contrats à position ouverte et des VQM de 23 000 contrats sur seulement quelques mois de transaction boursière.
- NYSE Liffe a été la première bourse européenne à lancer le 1^{er} octobre 2012 des contrats à terme sur l'indice Russell Europe SMID 300, sur Bclear, son marché de transactions en gros des produits dérivés. L'indice Russell Europe SMID 300 comprend les 300 éléments les plus rapidement négociables de l'ensemble des titres à petite et moyenne capitalisations des marchés européens développés.
- NYSE Liffe U.S. a annoncé l'ajout de trois nouveaux contrats à terme reposant sur les indices mondiaux MSCI. L'ajout des indices de contrats à terme mini MSCI Canada, mini MSCI Marchés émergents Amérique latine et mini MSCI Monde offre aux clients plus de souplesse et de contrôle pour mettre en place l'exposition qu'ils souhaitent aux principaux marchés mondiaux, et il permet d'accéder à une panoplie plus large d'économies mondiales en demande.

NÉGOCIATIONS AU COMPTANT ET COTATIONS

Le chiffre d'affaires net des activités de négociations au comptant et de cotation s'élève à 282 M\$ au troisième trimestre 2012, en recul de 71 M\$ soit 20 % par rapport au troisième trimestre 2011. Il comprend un impact négatif de 11 M\$ imputable aux fluctuations des taux de change. Le recul de 60 M\$ du chiffre d'affaires net, à taux de change constant, par rapport au troisième trimestre de 2011, est principalement imputable à la faiblesse des VQM.

- Au troisième trimestre 2012, les VQM de 1,3 million de transactions sur les marchés au comptant européens affichaient une baisse de 31 % par rapport au 1,9 million de transactions du troisième trimestre 2011, et ont chuté de 23 % par rapport au deuxième trimestre 2012. La part de marché des transactions européennes au comptant (exprimée en valeur négociée) sur les quatre principales places boursières NYSE Euronext était de 68 % au troisième trimestre 2012, contre 66 % au troisième trimestre 2011 et en hausse par rapport aux 66 % du deuxième trimestre 2012.
- NYSE Euronext a annoncé le lancement de son « Retail Matching Facility » (RMF) sur ses marchés au comptant réglementés européens. Il s'agit d'un nouveau service qui permettra aux apporteurs de liquidité de proposer aux investisseurs particuliers les meilleurs prix. Cette initiative, qui respecte les exigences MiFID pré et post transaction, sera proposée dès la mi-janvier 2013.
- Au troisième trimestre 2012, les VQM de transactions sur les marchés au comptant américains ont reculé de 39 % à 1,6 milliard d'actions, contre 2,6 milliards d'actions au troisième trimestre 2011, et diminué de 13 % par rapport au deuxième trimestre 2012. La part de marché appariée sur les valeurs du Tape A a été de 32 % au troisième trimestre 2012, contre 36 % au troisième trimestre 2011, et en léger recul par rapport au deuxième trimestre 2012. Les négociations hors bourse, telles que rapportées par la Trade Reporting Facility (« TRF ») sont passées de 28 % au troisième trimestre 2011 à 32 % au troisième trimestre de 2012 du volume quotidien de transactions consolidé.
- Durant le troisième trimestre 2012, NYSE Euronext s'est classé en tête, à la fois au niveau international et aux États-Unis, pour les introductions en bourse. Un total de 27 milliards de dollars a été levé par 86 sociétés sur l'ensemble des marchés de NYSE Euronext. Aux États-Unis, NYSE Euronext a réalisé 57 % de toutes les opérations avec 57 introductions sur le marché américain. NYSE Euronext s'est constamment assuré une part conséquente du marché des introductions en Bourse de valeurs technologiques. Ainsi, 50 % des opérations de sociétés technologiques aux États-Unis se sont réalisées sur NYSE Euronext, avec notamment les récentes introductions de ServiceNow, Inc., Palo Alto Networks Inc., et Trulia Inc. NYSE

Euronext est aussi le leader sur le marché des émetteurs non américains, avec notamment l'introduction en Bourse de Banco Santander (Mexique) pour 3,6 Mds \$, qui est la deuxième plus forte introduction de 2012.

- NYSE Euronext a accueilli deux nouveaux transferts au troisième trimestre 2012, U.S. Physical Therapy Inc. et On Assignment Inc. Au cours du troisième trimestre 2012, 10 sociétés ont effectué leur transfert sur le NYSE, trois ont retiré leur cotation du NYSE et une du NYSE MKT. Depuis 2010, un total de 40 sociétés ont opéré leur transfert sur le NYSE et 14 l'ont effectué sur une autre bourse américaine.
- Corpedia et Corporate Board Member, toutes deux des sociétés du groupe NYSE Euronext, ont annoncé un partenariat visant à procurer aux administrateurs, aux responsables de la conformité, aux directeurs juridiques et aux autres dirigeants une solide panoplie de solutions intégrées de gouvernance. Cette panoplie comprend des ressources didactiques et des formations en ligne pour les administrateurs dans le domaine des risques majeurs, des outils de comparaison et de la recherche, ainsi que des programmes de formation juridique continue pour aider les administrateurs et les dirigeants à atteindre les plus hautes normes de déontologie et de conformité dans l'entreprise.

SERVICES D'INFORMATION ET SOLUTIONS TECHNOLOGIQUES

Le chiffre d'affaires des activités de services d'information et solutions technologiques s'est élevé à 113 millions de dollars au troisième trimestre 2012, en baisse de 12 M\$, soit 10 % par rapport au troisième trimestre 2011. Il comprend un impact négatif de 5 M\$ résultant des fluctuations des taux de change. Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2011 comprenait 5 M\$ correspondant à une vente non récurrente aux bourses de Tokyo et de Varsovie. La baisse de 2 millions de dollars du chiffre d'affaires par rapport au troisième trimestre 2011, à taux de change constant et hormis la vente non récurrente, est due au recul des revenus générés par les logiciels d'entreprise et les solutions de marché. Le recul du chiffre d'affaires en glissement annuel découle de la conjoncture difficile pour les ventes technologiques aux entreprises du secteur des services financiers qui reportent leurs décisions d'achat de logiciels et de services d'accès aux réseaux. Pour faire avancer l'activité, NYSE Technologies a nommé Jon Robson au poste de président directeur général. Basé à New York, il rapporte à Dominique Cerutti, Président et Directeur Général Adjoint de NYSE Euronext. Parmi les faits saillants du troisième trimestre 2012, citons :

- NYSE Technologies a annoncé un partenariat avec Russell Investments pour fournir des solutions technologiques et de colocation de serveurs pour RussellTick, qui inclut des données indicelles en temps réel pour la série d'indices Russell valorisée à 3,9 billions de dollars. Utilisant la technologie existante NYSE Euronext Global Index Feed (GIF), NYSE Euronext deviendra début décembre 2012 le distributeur en temps réel de RussellTick de Russell.
- NYSE Technologies est en train de revoir les accords internationaux d'échanges de données, notamment la tarification, pour mieux refléter la façon dont sont aujourd'hui employées les données. Il est prévu que cela se traduise par un plus grand nombre de produits de données et par une tarification plus favorable c'est-à-dire par une hausse du chiffre d'affaires généré par les données boursières.
- NYSE Technologies a annoncé qu'en collaboration avec la Bourse de Mexico (Bolsa Mexicana de Valores - BMV) et Americas Trading Group (ATG), ils avaient construit et mis en place une plateforme ultramoderne de transaction boursière complète avec connectivité mondiale, fonctionnalité de gestion des risques et distribution directe de données boursières pour les clients opérant sur les marchés mexicains.

###

Les tableaux joints au présent document comprennent des informations essentielles à l'évaluation de la performance financière de la société.

Conférence à l'attention des Analystes/Investisseurs/Médias : le 6 novembre 2012 à 08 h00 (heure de New York/14h00 (heure de Paris))

Une présentation et la diffusion en direct sur Internet de la conférence téléphonique à l'égard des résultats du troisième trimestre 2012 seront disponibles à la rubrique Relations investisseurs du site Web de NYSE Euronext <http://www.nyseeuronext.com/ir>. Les personnes désireuses d'écouter en direct la conférence par téléphone doivent se connecter au moins dix minutes avant qu'elle ne commence. Une rediffusion de la téléconférence sera disponible environ une heure après la fin de celle-ci à la rubrique Relations Investisseurs du site Internet de NYSE Euronext <http://www.nyseeuronext.com/ir> ou par téléphone environ deux heures après la conférence.

Numéros à composer (conférence en direct) :

États-Unis : 800.510.0146

International : 617.614.3449

Code : 90239424

Numéros à composer (rediffusion de la conférence) :

États-Unis : 888.286.8010

International : 617.801.6888

Code : 14297656

Données financières hors référentiel GAAP

Pour compléter les états financiers consolidés de NYSE Euronext préparés conformément au référentiel comptable américain (GAAP ou PCGR) et afin d'améliorer la comparabilité d'une période à l'autre, NYSE Euronext mesure ses performances financières, sa situation financière ou ses flux de trésorerie à l'aide de données non conformes au référentiel GAAP, lesquelles excluent ou intègrent des montants qui ne sont normalement pas exclus ou intégrés dans les données les plus comparables directement, calculées et présentées conformément au référentiel GAAP. Les données financières non conformes au référentiel GAAP ne se substituent pas et ne sont pas supérieures à la présentation des résultats financiers conforme au référentiel GAAP, mais sont fournies afin de (i) présenter les effets de certains frais de fusion, coûts de désengagement, le règlement fiscal au titre de BlueNext, les activités de cession et d'autres éléments fiscaux exceptionnels et (ii) d'améliorer la compréhension globale de la performance financière actuelle et des perspectives futures de NYSE Euronext. Plus précisément, NYSE Euronext estime que les résultats financiers non conformes au référentiel GAAP donnent des informations utiles à la direction de la société et aux investisseurs concernant certaines évolutions financières et commerciales ayant un impact sur la situation financière et le résultat opérationnel. En outre, la direction de la société utilise ces indicateurs pour le suivi des résultats financiers et l'évaluation de la performance financière. Les ajustements non conformes au référentiel GAAP pour toutes les périodes présentées se basent sur les informations et les hypothèses disponibles à ce jour.

[Communiqué de presse sur les résultats de NYSE Euronext avec tableaux et données d'exploitation](#)

À propos de NYSE Euronext

NYSE Euronext (NYSE) est l'un des principaux opérateurs de marchés financiers et fournisseurs de technologies de négociation innovantes. Sur ses marchés en Europe et aux États-Unis se négocient des actions, des contrats à terme, des options, des produits de taux et des ETP (exchange-traded products). Avec un total de près de 8 000 valeurs cotées (hors produits structurés européens), les échanges sur les marchés au comptant de NYSE Euronext - le New York Stock Exchange, NYSE Euronext, NYSE MKT, NYSE Alternext et NYSE Arca - représentent un tiers des volumes mondiaux, ce qui en fait le groupe boursier le plus liquide au

monde. NYSE Euronext gère également NYSE Liffe, un des premiers marchés dérivés en Europe et le deuxième marché dérivés mondial en valeur des échanges. Le groupe offre une large gamme de produits et de solutions technologiques, de connectivité et de données de marché à travers NYSE Technologies. NYSE Euronext fait partie de l'indice S&P 500. Pour plus d'informations : www.nyx.com.

Disclaimer and Cautionary Note Regarding Forward-Looking Statements

This press release may contain forward-looking statements, including forward-looking statements within the meaning of the Private Securities Litigation Reform Act of 1995. Such forward-looking statements include, but are not limited to, statements concerning NYSE Euronext's plans, objectives, expectations and intentions and other statements that are not historical or current facts. Forward-looking statements are based on NYSE Euronext's current expectations and involve risks and uncertainties that could cause actual results to differ materially from those expressed or implied in such forward-looking statements. Factors that could cause NYSE Euronext's results to differ materially from current expectations include, but are not limited to: NYSE Euronext's ability to implement its strategic initiatives, economic, political and market conditions and fluctuations, government and industry regulation, interest rate risk and U.S. and global competition, and other factors detailed in NYSE Euronext's 2011 Annual Report on Form 10-K and other periodic reports filed with the U.S. Securities and Exchange Commission or the French Autorité des Marchés Financiers. In addition, these statements are based on a number of assumptions that are subject to change. Accordingly, actual results may be materially higher or lower than those projected. The inclusion of such projections herein should not be regarded as a representation by NYSE Euronext that the projections will prove to be correct. This press release speaks only as of this date. NYSE Euronext disclaims any duty to update the information herein.

NYSE Euronext
Condensed consolidated statements of income (unaudited)
(in millions, except per share data)

	Three months ended			Nine months ended Sept. 30,	
	Sept. 30, 2012	June 30, 2012	Sept. 30, 2011	2012	2011
Revenues					
Transaction and clearing fees	\$ 570	\$ 649	\$ 904	\$ 1,828	\$ 2,461
Market data	85	87	93	263	281
Listing	112	112	113	334	334
Technology services	81	87	92	254	263
Other revenues	54	51	56	161	159
Total revenues	902	986	1,258	2,840	3,498
Transaction-based expenses:					
Section 31 fees	74	86	109	226	287
Liquidity payments, routing and clearing	269	298	445	852	1,167
Total revenues, less transaction-based expenses	559	602	704	1,762	2,044
Other operating expenses					
Compensation	145	152	160	457	480
Depreciation and amortization	64	66	72	196	212
Systems and communications	44	44	46	133	143
Professional services	76	69	77	218	219
Selling, general and administrative	59	65	61	185	197
Merger expenses and exit costs	18	12	29	61	68
Total other operating expenses	406	408	445	1,250	1,319
Operating income	153	194	259	512	725
Net interest and investment income (loss)	(28)	(28)	(29)	(84)	(88)
Loss from associates	(2)	(2)	(2)	(5)	(5)
Net loss on disposal activities	-	(2)	-	(2)	-
Other income (loss)	1	3	(1)	4	-
Income before income taxes	124	165	227	425	632
Income tax provision	(12)	(34)	(21)	(91)	(126)
Net income	112	131	206	334	506
Net (income) loss attributable to noncontrolling interest	(4)	(6)	(6)	(14)	2
Net income attributable to NYSE Euronext	\$ 108	\$ 125	\$ 200	\$ 320	\$ 508
Basic earnings per share attributable to NYSE Euronext	\$ 0.44	\$ 0.50	\$ 0.76	\$ 1.27	\$ 1.94
Diluted earnings per share attributable to NYSE Euronext	\$ 0.44	\$ 0.49	\$ 0.76	\$ 1.26	\$ 1.93
Basic weighted average shares outstanding	246	252	262	252	262
Diluted weighted average shares outstanding	247	253	263	253	263

We use non-GAAP financial measures of operating performance. Non-GAAP measures do not replace and are not superior to the presentation of our GAAP financial results but are provided to improve overall understanding of our current financial performance and our prospects for the future.

Non-GAAP Reconciliation	Three months ended			Nine months ended Sept. 30,	
	Sept. 30, 2012	June 30, 2012	Sept. 30, 2011	2012	2011
Income (loss) before income taxes - GAAP	\$ 124	\$ 165	\$ 227	\$ 425	\$ 632
Excluding:					
Merger expenses and exit costs	18	12	29	61	68
Net loss on disposal activities	-	2	-	2	-
Income before income taxes - as adjusted	142	179	256	488	700
Income tax provision	(30)	(45)	(64)	(117)	(180)
Net income - as adjusted	112	134	192	371	520
Net (income) loss attributable to noncontrolling interest	(4)	(6)	(6)	(14)	2
Net income attributable to NYSE Euronext - as adjusted	\$ 108	\$ 128	\$ 186	\$ 357	\$ 522
Diluted earnings per share attributable to NYSE Euronext	\$ 0.44	\$ 0.51	\$ 0.71	\$ 1.41	\$ 1.98

NYSE Euronext
Segment Results (unaudited)
(in millions)

	Three months ended September 30, 2012				Three months ended September 30, 2011					
	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate Eliminations	Consolidated	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate and Eliminations	Consolidated
Revenues	\$ 198	\$ 372	\$ -	\$ -	\$ 570	\$ 288	\$ 616	\$ -	\$ -	\$ 904
Transaction and clearing fees	11	42	32	-	85	11	49	33	-	93
Market data	-	112	-	-	112	-	113	-	-	113
Listing	-	-	81	-	81	-	-	92	-	92
Technology services	11	43	-	-	54	9	47	-	-	56
Other revenues	220	569	113	-	902	308	825	125	-	1,258
Total revenues	-	74	-	-	74	-	109	-	-	109
Transaction-based expenses:	56	213	-	-	269	82	363	-	-	445
Section 31 fees	164	282	113	-	559	226	353	-	-	704
Liquidity payments, routing and clearing	10	41	13	-	64	11	47	14	-	72
Total revenues, less transaction-based expenses	13	2	2	1	18	1	6	2	20	29
Depreciation and amortization	86	137	77	24	324	86	151	80	27	344
Merger expenses and exit costs (M&E)	\$ 55	\$ 102	\$ 21	\$ (25)	\$ 153	\$ 128	\$ 149	\$ (47)	\$	\$ 259
Other operating expenses	\$ 68	\$ 104	\$ 23	\$ (24)	\$ 171	\$ 129	\$ 155	\$ 31	\$	\$ 288
Operating income - GAAP	\$ 78	\$ 145	\$ 36	\$ (24)	\$ 235	\$ 140	\$ 202	\$ 45	\$	\$ 360
Operating income excluding M&E	41%	37%	20%	N/M	31%	57%	44%	25%	N/M	41%
Adjusted EBITDA	48%	51%	32%	N/M	42%	62%	57%	36%	N/M	51%
Operating margin excluding M&E										
Adjusted EBITDA margin										

	Nine months ended September 30, 2012				Nine months ended September 30, 2011					
	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate Eliminations	Consolidated	Derivatives	Cash Trading and Listings	Information Services and Technology Solutions	Corporate and Eliminations	Consolidated
Revenues	\$ 623	\$ 1,205	\$ -	\$ -	\$ 1,828	\$ 825	\$ 1,636	\$ -	\$ -	\$ 2,461
Transaction and clearing fees	33	131	99	-	263	35	147	99	-	281
Market data	-	334	-	-	334	-	334	-	-	334
Listing	-	-	254	-	254	-	-	264	(1)	263
Technology services	33	127	-	1	161	31	129	-	(1)	159
Other revenues	689	1,797	353	1	2,840	891	2,246	363	(2)	3,498
Total revenues	-	226	-	-	226	-	287	-	-	287
Transaction-based expenses:	167	685	-	-	852	216	951	-	-	1,167
Section 31 fees	522	886	353	1	1,762	675	1,008	363	(2)	2,044
Liquidity payments, routing and clearing	30	126	40	-	196	40	139	33	-	212
Total revenues, less transaction-based expenses	21	15	12	13	61	3	11	4	50	68
Depreciation and amortization	260	410	235	88	993	248	461	235	95	1,039
Merger expenses and exit costs (M&E)	\$ 211	\$ 335	\$ 66	\$ (100)	\$ 512	\$ 384	\$ 397	\$ 91	\$	\$ 725
Other operating expenses	\$ 232	\$ 350	\$ 78	\$ (87)	\$ 573	\$ 387	\$ 408	\$ 95	\$	\$ 793
Operating income - GAAP	\$ 262	\$ 476	\$ 118	\$ (87)	\$ 769	\$ 427	\$ 547	\$ 128	\$	\$ 1,005
Operating income excluding M&E	44%	40%	22%	N/M	33%	57%	40%	26%	N/M	39%
Adjusted EBITDA	50%	54%	33%	N/M	44%	63%	54%	35%	N/M	49%
Operating margin excluding M&E										
Adjusted EBITDA margin										

We use non-GAAP financial measures of operating performance. Non-GAAP measures do not replace and are not superior to the presentation of our GAAP financial results but are provided to improve overall understanding of our current financial performance and our prospects for the future.

N/M = Not meaningful

NYSE Euronext
Fixed operating expenses (unaudited)
(in millions)

Expense Base Development on a Constant \$ / Constant Portfolio Basis

Fixed operating expenses for the three months ended September 30, 2012 - GAAP	\$	406	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(18)	
	\$	388	
Excluding the impact of:			
Currency translation		10	
New business initiatives		(11)	
Fixed operating expenses for the three months ended September 30, 2012 - as adjusted	\$	387	[a]
Fixed operating expenses for the three months ended September 30, 2011 - GAAP	\$	445	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(29)	
	\$	416	[b]
Variance (\$)	\$	(29)	[a] - [b] = [c]
Variance (%)		-7%	[c] / [b]

Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2012 - GAAP	\$	1,250	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(61)	
	\$	1,189	
Excluding the impact of:			
Currency translation		26	
New business initiatives		(29)	
Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2012 - as adjusted	\$	1,186	[a]
Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2011 - GAAP	\$	1,319	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(68)	
	\$	1,251	[b]
Variance (\$)	\$	(65)	[a] - [b] = [c]
Variance (%)		-5%	[c] / [b]

Expense Base Development Versus Project 14 Cost Savings Plan

Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2012 - GAAP	\$	1,250	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(61)	
New business initiatives		(31)	
Currency translation (1)		11	
Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2012 - as adjusted	\$	1,169	[a]
Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2011 - GAAP	\$	1,319	
Less:			
Merger expenses and exit costs		(68)	
Fixed operating expenses for the nine months ended September 30, 2011 - as adjusted	\$	1,251	[b]
Year to Date Project 14 Cost Savings - (\$)	\$	82	[b]-[a] = [c]
Year to Date Project 14 Cost Savings - (%)		7%	[c] / [b]
Project 14 Cost Savings to date as % of total \$250 million plan		33%	

(1) We measure the Project 14 cost savings utilizing constant currency rates of \$1.35 for the Euro and \$1.60 for the Pound Sterling.

We use non-GAAP financial measures of operating performance. Non-GAAP measures do not replace and are not superior to the presentation of our GAAP financial results but are provided to improve overall understanding of our current financial performance and our prospects for the future.

NYSE Euronext
Condensed consolidated statements of financial condition (unaudited)
(in millions)

	September 30, 2012	December 31, 2011
Assets		
Current assets:		
Cash, cash equivalents, and short term financial investments	\$ 341	\$ 432
Accounts receivable, net	477	497
Deferred income taxes	71	108
Other current assets	160	152
Total current assets	1,049	1,189
Property and equipment, net	944	963
Goodwill	4,139	4,027
Other intangible assets, net	5,715	5,697
Deferred income taxes	535	594
Other assets	577	637
Total assets	\$ 12,959	\$ 13,107
Liabilities and equity		
Accounts payable and accrued expenses	\$ 650	\$ 992
Deferred revenue	225	130
Short term debt	866	39
Deferred income taxes	3	23
Total current liabilities	1,744	1,184
Long term debt	1,616	2,036
Deferred income taxes	1,898	1,900
Accrued employee benefits	562	620
Deferred revenue	373	371
Other liabilities	25	63
Total liabilities	6,218	6,174
Redeemable noncontrolling interest	281	295
Equity	6,460	6,638
Total liabilities and equity	\$ 12,959	\$ 13,107

**NYSE Euronext
Selected Statistical Data:
Volume Summary**

(Unaudited)	Average Daily Volume						Total Volume				Total Volume		
	3Q12	2Q12	% Δ 3Q12 vs. 2Q12	3Q11	% Δ 3Q12 vs. 3Q11	3Q12	2Q12	% Δ 3Q12 vs. 2Q12	3Q11	% Δ 3Q12 vs. 3Q11	YTD 2012	YTD 2011	% Δ
	Number of Trading Days - European Cash	65	62		66		65	62		66		192	193
Number of Trading Days - European Derivatives	65	63		66		65	63		66		193	193	
Number of Trading Days - U.S. Markets	63	63		64		63	63		64		188	189	
European Derivatives Products (contracts in thousands)	3,386	4,654	-27.2%	4,349	-22.1%	219,866	293,182	-25.0%	287,064	-23.4%	729,643	917,115	-20.4%
of which Bclear	829	1,743	-52.5%	826	0.3%	53,856	109,827	-51.0%	54,508	-1.2%	207,412	237,718	-12.7%
Avg. Net Revenue Per Contract (ex. Bclear)	\$ 0.657	\$ 0.674	-2.5%	\$ 0.679	-3.2%	\$ 0.657	\$ 0.674	-2.5%	\$ 0.679	-3.2%			
Avg. Net Revenue Per Contract (ex. Bclear) - Currency Neutral	\$ 0.657	\$ 0.673	-2.4%	\$ 0.666	-1.4%	\$ 0.657	\$ 0.673	-2.4%	\$ 0.666	-1.4%			
Total Interest Rate Products¹	1,735	1,953	-11.2%	2,347	-26.1%	112,531	123,059	-8.6%	154,927	-27.4%	350,918	462,950	-24.2%
Short Term Interest Rate Products	1,587	1,801	-11.9%	2,198	-27.8%	102,912	113,479	-9.3%	145,086	-29.1%	321,829	435,804	-26.2%
Medium and Long Term Interest Rate Products	148	152	-2.7%	149	-0.8%	9,619	9,580	0.4%	9,841	-2.3%	29,089	27,146	7.2%
Total Equity Products²	1,551	2,622	-40.9%	1,923	-19.4%	100,803	165,188	-39.0%	126,943	-20.6%	361,965	438,033	-17.4%
Individual Equity Products	1,100	2,065	-46.7%	1,250	-12.0%	71,513	130,086	-45.0%	82,515	-13.3%	267,841	323,229	-17.1%
Futures	696	1,603	-56.5%	658	5.9%	45,265	100,962	-55.2%	43,421	4.2%	179,402	205,169	-12.6%
Options	404	462	-12.6%	592	-31.8%	26,248	29,124	-9.9%	39,094	-32.9%	88,439	118,060	-25.1%
Equity Index Products	451	557	-19.1%	673	-33.1%	29,290	35,102	-16.6%	44,428	-34.1%	94,124	114,805	-18.0%
of which Bclear	829	1,743	-52.5%	826	0.3%	53,856	109,827	-51.0%	54,508	-1.2%	207,412	237,718	-12.7%
Individual Equity Products	754	1,667	-54.8%	733	2.8%	49,014	105,025	-53.3%	48,400	1.3%	193,037	221,876	-13.0%
Futures	670	1,581	-57.1%	635	5.6%	43,560	98,312	-55.7%	41,901	4.0%	174,532	201,767	-13.5%
Options	84	107	-21.3%	98	-14.8%	5,454	6,713	-18.8%	6,499	-16.1%	18,505	20,109	-8.0%
Equity Index Products	74	76	-2.3%	93	-19.5%	4,842	4,801	0.8%	6,108	-20.7%	14,375	15,841	-9.3%
Commodity Products	100	78	28.3%	79	27.7%	6,532	4,935	32.4%	5,193	25.8%	16,761	16,131	3.9%
U.S. Derivatives Products (contracts in thousands)													
Avg. Net Revenue Per Contract (ex. Liffe U.S. volumes)	\$0.144	\$0.150	-4.0%	\$0.154	-6.5%	\$0.144	\$0.150	-4.0%	\$0.154	-6.5%			
Equity Options Contracts ³	3,533	3,915	-9.8%	4,866	-27.4%	222,578	246,634	-9.8%	311,430	-28.5%	725,134	840,169	-13.7%
Total Consolidated Options Contracts	13,812	14,911	-7.4%	18,477	-25.2%	870,150	939,423	-7.4%	1,182,554	-26.4%	2,794,081	3,248,325	51.6%
Share of Total Consolidated Options Contracts	25.6%	26.3%		26.3%		25.6%	26.3%		26.3%		26.0%	25.9%	0.1%
NYSE Liffe U.S.													
Futures and Futures Options Volume [*]	66.4	73.4	-9.5%	117.8	-43.7%	4,247.6	4,769.3	-10.9%	7,774.6	-45.4%	15,178.2	15,099.8	0.5%
European Cash Products (trades in thousands)	1,318	1,709	-22.8%	1,907	-30.9%	85,695	105,934	-19.1%	125,891	-31.9%	294,556	338,267	-12.9%
Avg. Net Revenue Per Transaction	\$ 0.537	\$ 0.519	3.5%	\$ 0.635	-15.4%	\$ 0.537	\$ 0.519	3.5%	\$ 0.635	-15.4%			
Avg. Net Revenue Per Transaction - Currency Neutral	\$ 0.537	\$ 0.506	6.1%	\$ 0.563	-4.6%	\$ 0.537	\$ 0.506	6.1%	\$ 0.563	-4.6%			
Equities	1,272	1,656	-23.2%	1,832	-30.5%	82,698	102,668	-19.5%	120,893	-31.6%	284,805	325,084	-12.4%
Exchange-Traded Funds	13	14	-12.2%	25	-49.3%	819	890	-8.0%	1,641	-50.1%	2,650	3,988	-33.6%
Structured Products	28	33	-15.2%	46	-39.1%	1,831	2,059	-11.1%	3,052	-40.0%	6,125	8,223	-25.5%
Bonds	5	5	4.7%	5	15.8%	348	317	9.7%	305	14.0%	976	972	0.4%
U.S. Cash Products (shares in millions)	1,583	1,818	-12.9%	2,608	-39.3%	99,758	114,541	-12.9%	168,814	-40.2%	325,180	440,850	-26.2%
Avg. Net Revenue Per 100 Shares Handled	\$ 0.0401	\$ 0.0426	-6.3%	\$ 0.0383	4.7%	\$ 0.0401	\$ 0.0428	-6.3%	\$ 0.0383	4.7%			
NYSE Listed (Tape A) Issues⁴													
Handled Volume ⁵	1,134	1,304	-13.0%	1,806	-37.2%	71,463	82,157	-13.0%	115,591	-38.2%	232,644	311,061	-25.2%
Matched Volume ⁶	1,078	1,239	-13.0%	1,717	-37.2%	67,921	78,081	-13.0%	109,900	-38.2%	220,535	294,921	-25.2%
Total NYSE Listed Consolidated Volume	3,412	3,885	-12.2%	4,801	-28.9%	214,981	244,756	-12.2%	307,295	-30.0%	703,537	838,416	-16.1%
Share of Total Consolidated Volume													
Handled Volume ⁵	33.2%	33.6%		37.6%		33.2%	33.6%		37.6%		33.1%	37.1%	
Matched Volume ⁶	31.6%	31.9%		35.8%		31.6%	31.9%		35.8%		31.3%	35.2%	
NYSE Arca, MKT and Regional (Tape B) Listed Issues													
Handled Volume ⁵	222	279	-20.3%	469	-52.6%	14,005	17,582	-20.3%	30,007	-53.3%	48,029	72,582	-33.8%
Matched Volume ⁶	202	251	-19.5%	423	-52.2%	12,741	15,826	-19.5%	27,094	-53.0%	43,238	65,340	-33.8%
Total NYSE Arca & NYSE MKT Listed Consolidated Volume	939	1,188	-20.9%	1,798	-47.8%	59,184	74,843	-20.9%	115,086	-48.6%	203,650	279,949	-27.3%
Share of Total NYSE Arca & NYSE MKT Listed Consolidated Volume													
Handled Volume ⁵	23.7%	23.5%		26.1%		23.7%	23.5%		26.1%		23.6%	25.9%	
Matched Volume ⁶	21.5%	21.1%		23.5%		21.5%	21.1%		23.5%		21.2%	23.3%	
Nasdaq Listed Issues (Tape C)													
Handled Volume ⁵	227	240	-5.5%	333	-31.9%	14,289	15,123	-5.5%	21,316	-33.0%	44,507	57,208	-22.2%
Matched Volume ⁶	196	206	-4.7%	292	-33.0%	12,342	12,950	-4.7%	18,719	-34.1%	38,067	49,214	-22.6%
Total Nasdaq Listed Consolidated Volume	1,661	1,802	-7.8%	2,183	-23.9%	104,663	113,554	-7.8%	139,681	-25.1%	329,548	392,592	-16.1%
Share of Total Nasdaq Listed Consolidated Volume													
Handled Volume ⁵	13.7%	13.3%		15.3%		13.7%	13.3%		15.3%		13.5%	14.6%	
Matched Volume ⁶	11.8%	11.4%		13.4%		11.8%	11.4%		13.4%		11.6%	12.5%	
Exchange-Traded Funds^{6,7}													
Handled Volume ⁵	205	265	-22.7%	455	-55.0%	12,903	16,693	-22.7%	29,119	-55.7%	45,002	68,122	-33.9%
Matched Volume ⁶	186	238	-21.7%	410	-54.6%	11,739	14,995	-21.7%	26,271	-55.3%	40,453	61,281	-34.0%
Total ETF Consolidated Volume	890	1,167	-23.7%	1,783	-50.1%	56,048	73,495	-23.7%	114,109	-50.9%	196,741	267,573	-26.5%
Share of Total ETF Consolidated Volume													
Handled Volume ⁵	23.0%	22.7%		25.5%		23.0%	22.7%		25.5%		22.9%	25.5%	
Matched Volume ⁶	20.9%	20.4%		23.0%		20.9%	20.4%		23.0%		20.6%	22.9%	

¹ Data includes currency products.

² Includes trading activities for Bclear, NYSE Liffe's service for Equity OTC derivatives.

³ Includes trading in U.S. equity options contracts, not equity-index options.

⁴ Includes all volume executed in NYSE Euronext's U.S. crossing sessions.

⁵ Represents the total number of shares of equity securities and ETFs internally matched on the NYSE Euronext's U.S. exchanges or routed to and executed at an external market center. NYSE Arca routing includes odd-lots.

⁶ Represents the total number of shares of equity securities and ETFs executed on the NYSE Euronext's U.S. exchanges.

⁷ Data included in previously identified categories.

^{*} ADVs calculated with the appropriate number of NYSE Liffe U.S. trading days.

Source: NYSE Euronext, Options Clearing Corporation and Consolidated Tape as reported for equity securities.

All trading activity is single-counted, except European cash trading which is double counted to include both buys and sells.

NYSE Euronext
Selected Statistical Data:
Other Operating Statistics

(Unaudited)	Three Months Ended		
	Sept. 30, 2012	June 30, 2012	Sept. 30, 2011
NYSE Euronext Listed Issuers			
NYSE Listed Issuers			
Issuers listed on U.S. Markets ¹	2,951	2,968	2,948
Number of new issuer listings ¹	44	75	78
Capital raised in connection with new listings (\$millions) ²	\$5,865	\$5,086	\$2,199
Euronext Listed Issuers			
Issuers listed on Euronext ¹	906	923	947
Number of new issuer listings ³	6	10	17
Capital raised in connection with new listings (\$millions) ²	\$3	\$1,912	\$107
NYSE Euronext Market Data			
NYSE Market Data⁴			
Share of Tape A revenues (%)	41.4%	41.4%	44.5%
Share of Tape B revenues (%)	27.2%	27.0%	30.0%
Share of Tape C revenues (%)	15.4%	15.1%	18.7%
Professional subscribers (Tape A)	356,210	360,121	374,784
Euronext Market Data			
Number of terminals	211,850	216,752	231,474
NYSE Euronext Operating Expenses			
NYSE Euronext employee headcount			
NYSE Euronext headcount ⁵	3,061	3,062	3,074
NYSE Euronext Financial Statistics			
NYSE Euronext foreign exchange rate			
Average €/US\$ exchange rate	\$1.252	\$1.284	\$1.414
Average £/US\$ exchange rate	\$1.581	\$1.583	\$1.611

¹ Figures for NYSE listed issuers include listed operating companies, special-purpose acquisition companies and closed-end funds listed on the NYSE and NYSE MKT and do not include NYSE Arca or structured products listed on the NYSE. There were 1,379 ETPs exclusively listed on NYSE Arca as of September 30, 2012. There were 413 corporate structured products listed on the NYSE as of September 30, 2012.

Figures for new issuer listings include NYSE new listings (including new operating companies, special-purpose acquisition companies and closed-end funds listing on NYSE) and new ETP listings on NYSE Arca (NYSE MKT is excluded). Figures for Euronext present the operating companies were listed on Euronext and do not include NYSE Alternext, Free Market, closed-end funds, ETFs and structured product (warrants and certificates). As of September 30, 2012, 183 companies were listed on NYSE Alternext, 262 on Free Market and 681 ETPs were listed on NextTrack.

² Euronext figures show capital raised in millions of dollars by operating companies listed on Euronext, NYSE Alternext and Free Market and do not include closed-end funds, ETFs and structured products (warrants and certificates). NYSE figures show capital raised in millions of dollars by operating companies listed on NYSE and NYSE Arca and do not include closed-end funds, ETFs and structured products.

³ Euronext figures include operating companies listed on Euronext, NYSE Alternext and Free Market and do not include closed-end funds, ETFs and structured products (warrants and certificates).

⁴ "Tape A" represents NYSE listed securities, "Tape B" represents NYSE Arca and NYSE MKT listed securities, and "Tape C" represents Nasdaq listed securities. Per Regulation NMS, as of April 1, 2007, share of revenues is derived through a formula based on 25% share of trading, 25% share of value traded, and 50% share of quoting, as reported to the consolidated tape. Prior to April 1, 2007, share of revenues for Tape A and B was derived based on number of trades reported to the consolidated tape, and share of revenue for Tape C was derived based on an average of share of trades and share of volume reported to the consolidated tape. The consolidated tape refers to the collection and dissemination of market data that multiple markets make available on a consolidated basis. Share figures exclude transactions reported to the FINRA/NYSE Trade Reporting Facility.

⁵ Headcount for June 30, 2012 includes 99 employees in connection with the recent acquisition of Corpedia.

Source: NYSE Euronext, Options Clearing Corporation and Consolidated Tape as reported for equity securities.